
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 25-2 от «13» марта 2023 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «город Болгар» утвержденное решением 
Совета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики 
Татарстан от 18.10.2021 №11-2 (с изменением 
от 26.04.2022 № 16-2, от 13.02.2023 № 24-1)

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 521-ФЗ «О внесении изменений 
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Совет муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «город Болгар», утвержденное решением Совета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.10.2021 №11-2 (с изменением от 26.04.2022 № 16-2,; 
от 13.02.2023 № 24-1) следующие изменения:

1.1. Статью 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 13 Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд с учетом положений Бюджетного 
Кодекса РФ.

2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом- 
графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
сформированным и утвержденным в установленном законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и 
оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением 
случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ.».



1.2. Часть 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и 

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах 
доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем 
заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров с 
физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 
или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства 
в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него 
соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но 
неисполненными бюджетными обязательствами.

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные 
договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким 
муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных 
положениями Бюджетного Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих 
бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для 
заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при 
внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные 
договоры.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Спасского 
муниципального района http:// w w w .spasskiy.tatarstan.ru, на официальном сайте 
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального 
образования «город Болгар» Ф.В. Мухаметов

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

